
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

_______ 2024 Одеса №

Про проведення міського конкурсу 
творчості серед вихованців закладів 
освіти м. Одеси «А я просто 
українка, україночка»

На виконання п.п. 2.5 додатку 2 до Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я -  одесит, 
патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської 
ради від 03.02.2021 № 55-УІІІ, з метою сприяння національно-патріотичному 
вихованню та розвитку творчого потенціалу учнівської молоді, з дотриманням 
законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних 
із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про проведення міського конкурсу творчості
серед вихованців закладів освіти м. Одеси «А я просто українка, україночка»
(далі -  Положення) (додаток 1).
2. Провести у лютому-березні 2024 року міський конкурс творчості серед 
вихованців закладів освіти м. Одеси «А я просто українка, україночка» 
(далі -  Конкурс) відповідно до Положення.
3. Затвердити склад журі Конкурсу (додаток 2).
4. Керівникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти
та науки Одеської міської ради, закладів освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
4.1. Довести до відома педагогічних працівників інформацію про можливість 
участі учнів та вихованців у Конкурсі в режимі онлайн відповідно до 
Положення.
4.2. Врахувати, що до 04 березня 2024 року необхідно надіслати на 
електронну адресу: ukraynochkaodesa@gmail.com відповідно до Положення 
заявку на участь у Конкурсі (додаток 3).
4.3. Сприяти участі у Конкурсі учнів та вихованців закладів освіти міста.
5. Комунальному закладу позашкільної освіти «Одеський міський центр 
дитячої та юнацької творчості «Моряна»:

mailto:ukraynochkaodesa@gmail.com


5.1. Організувати роботу міського журі Конкурсу в онлайн режимі 
відповідно до Положення.
5.2. Надати до 08 березня 2024 року до Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради підсумковий протокол оцінок журі Конкурсу.
6. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради підготувати проект наказу Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради «Про підсумки проведення міського конкурсу 
творчості серёд вихованців закладів освіти м. Одеси «А я просто українка, 
україночка» відповідно до підсумкового протоколу оцінок журі Конкурсу.
7. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити інформаційну підтримку проведення 
Конкурсу.
8. Вважати таким, що втратило чинність Положення про проведення 
міського конкурсу творчості серед вихованців закладів освіти м. Одеси 
«А я просто українка, україночка», затверджене наказом Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради від 02.03.2023 № 26.
9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Чолак Валентину.

Директор Департаменту



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від 0/ . 0 2 . 2024 № / #

Положення
про міський конкурс творчості серед вихованців закладів 

освіти м. Одеси «А я просто українка, україночка»

Засновники та організатори конкурсу

Засновником та організатором міського конкурсу творчості серед 
вихованців закладів освіти м. Одеси «А я просто українка, україночка» 
є Департамент освіти та науки Одеської міської ради.

Відповідальний за організацію та проведення міського конкурсу 
творчості серед вихованців закладів освіти м. Одеси «А я просто українка, 
україночка» (далі -  Конкурс) Комунальний заклад позашкільної освіти 
«Одеський міський центр дитячої та юнацької творчості «Моряна».

Мета та завдання

Міський конкурс творчості серед вихованців закладів освіти м. Одеси 
«А я просто українка, україночка» (далі - Конкурс) проводиться з метою 
національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді.

Завдання Конкурсу:
- формування патріотичних почуттів серед учнівської молоді шляхом 

популяризації та пропаганди кращих досягнень національно-культурної та 
духовної спадщини українського народу;

- сприяння розвитку інтересу дітей та молоді до української культури, 
традицій та обрядів українського народу;

- розкриття творчого потенціалу учнів та вихованців закладів освіти
міста.

Умови проведення

З урахуванням встановлених карантинних обмежень в умовах воєнного 
стану Конкурс проводиться в режимі онлайн.

До участі в Конкурсі запрошуються команди закладів загальної середньої 
та позашкільної освіти. Вік учасників -  11-14 років (на момент проведення 
Конкурсу учасниці має бути 11 років).

На розгляд журі Конкурсу закладом освіти надається якісний відеозапис 
конкурсного виступу учасниці — претендентки на звання «Українка, 
україночка» (до 5 хвилин), створеного у довільній формі, з використанням 
різноманітних художніх та технічних засобів (народної або сучасної



української пісні, танцю, віршів українських поетів, літературного твору). 
Під час виступу конкурсантка презентує себе та свої знання про Україну 
(історію, культуру, народні звичаї або народну творчість).

Закладу освіти, команда якого бажає взяти участь у Конкурсі, необхідно 
розмістити на YouTube відеозапис конкурсного виступу учасниці -  
претендентки на звання «Українка, україночка» та надіслати на електронну 
пошту: ukraynochkaodesa@gmail.com заявку на участь у Конкурсі (додаток 3), 
вказавши посилання на сторінку YouTube, на якій розміщено відеозапис 
конкурсного виступу.

Визначення і нагородження переможців

Для оцінки учасниць Конкурсу застосовується 5-ти бальна система. 
Визначення переможців здійснюється за наступними критеріями:
- оригінальність та цілісність загальної художньої композиції, її відповідність 

тематиці Конкурсу -  3 бали;
- розкриття власного творчого потенціалу, рівень виконавської 

майстерності -  3 бали;
- популяризація української культури і народних традицій, рівень 

володіння українською мовою -  3 бали;
- художньо-естетична культура українського костюму -  1 бал;
- дотримання регламенту -  1 бал.

Кожний член журі вносить свою оцінку до протоколу Конкурсу. 
Остаточною оцінкою учасниці є середнє арифметичне оцінок всіх членів журі. 

За результатами виступів учасниць журі визначає переможців:
- Гран-прі «Українка, україночка» -  переможниця Конкурсу, учасниця, 

яка набрала найбільшу кількість балів;
- I, II та III місця -  учасниці, які набрали достатню суму балів, але не 

досягли найвищого рівня.
Учасниці та переможниці Конкурсу нагороджуються відповідними 

дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.
Педагоги, які підготували до Конкурсу переможниць («Гран-прі», I, II 

та III місця) та їх команди, нагороджуються грамотами Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради.

mailto:ukraynochkaodesa@gmail.com


Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від 0 / 0 ?. 2024 № уУ

Сюїад журі
міського конкурсу творчості серед вихованців закладів освіти м. Одеси

«А я просто українка, україночка»

Голова журі: 
Чолак Валентина

Члени журі: 
Басова Г анна

Григор’єва Світлана

Дмитрієва Тетяна

Довгань Олена

Краснянська
Валентина

Нестеренко Світлана

Рудий Денис

Сиваш Ольга

Стрельцова Ірина

Чернявська Наталія

заступник директора Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради.

методист Комунального закладу позашкільної 
освіти «Одеський центр дитячої та юнацької 
творчості «Зоресвіт»;
голова оргкомітету Міжнародної конференції та 
семінару-практикуму «Зрима пісня», заступник 
директора культурно-просвітницького центру 
«Козак-центр» (за згодою);
завідувач художнім відділом Комунального закладу 
позашкільної освіти «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Промінь»; 
головний спеціаліст відділу позашкільної освіти та 
виховної роботи Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради.
методист Комунального закладу позашкільної 
освіти «Одеський центр дитячої та юнацької 
творчості «Самоцвіт»;
керівник художній Комунального закладу 
позашкільної освіти «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»; 
магістр культурології, старший викладач 
кафедри музичного мистецтва та звукорежисури

гуманітарного університетуМіжнародного 
(за згодою);
методист Комунального закладу 
освіти «Одеський палац дитячої 
творчості «Біла акація»; 
директор Комунального закладу 
освіти «Одеський центр дитячої 
творчості «Еврика»;
заступник директора з навчально-виховної роботи 
Комунального закладу позашкільної освіти 
«Одеський центр дитячої та юнацької творчості 
«Моряна».

позашкільної 
та юнацької

позашкільної 
та юнацької



Додаток 3 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від 2024 №,/ /

Заявка

Назва закладу

на участь у міському конкурсі творчості серед вихованців закладів 
освіти м. Одеси «А я просто українка, україночка»

1. Прізвище, ім’я конкурсантки___________ :__________________________

2. Вік конкурсантки__________

3. Назва закладу, який її представляє_________________________________

4.Назва колективу (гуртка), у якому навчається_______________________

5. ШБ керівника колективу (гуртка),_______________________
контактний телефон_____________________________________

6. Інформація про учасницю (2-3 речення: її захоплення, мрії)

7. Посилання на сторінку YouTube, на якій розміщено відеозапис 
конкурсного виступу учасниці -  претендентки на звання «Українка, 
україночка»_________________________________________________ ____________

Дата___________ 2024

Керівник закладу освіти (печатка, підпис)


